PROFESORES Y TUTORIAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN INFORMACION Y DOCUMENTACION

Curso 2025/2026

NOMBRE

DIRECCION E- MAIL

TIPO DE TUTORIA

HORARIO

CITA PREVIA

Alonso Berrocal, José
Luis

berrocal@usal.es

Presencial en despacho 5
Fac. de Documentacion,
correo o videoconferencia

Segundo semestre
Martes de 11 a 13
Miércolesde 9a 13

Para videoconferencia

Buitrago Rubira, José

rubira@usal.es CORREO MARTES- CUALQUIER NO
Ramodn HORA-
Carrera Gonzalez, albano@usal.es Presencial o video Primer cuatrimestre Si
Albano conferencia L:10-12
Segundo cuatrimestre
L:10-11
X:10-11
Cencerrado Icencerrado@usal.es
Malmierca, Luis Presenciales Lunesde 17a19h Si
Miguel Facultad de Traduccidony Martesde 13a15hy
Documentacién. Despacho de17a19h
29
Videoconferencia Lunesde 17a19h Si
Martesde 13a15hy
de17a19h
Por correo electrdnico: Durante el tiempo en No

Icencerrado@usal.es

que se imparta la
asignatura



https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=berrocal@usal.es
mailto:rubira@usal.es
mailto:albano@usal.es
mailto:lcencerrado@usal.es
mailto:lcencerrado@usal.es

Corddn Garcia, José
Antonio

jcordon@usal.es

Presencial. Despacho 31

Martes de 9.00 a 15.00

Si

Dominguez Ollero,
Adolfo

ollero@usal.es

- PREFERIBLEMENTE, por
correo electrdnico en
ollero@usal.es

Sin limitacion de dias
ni franja horaria

NO

- Presencial, en despacho 1,
22 planta de la FTD

- Martes: de 11 a 14hs
-Viernes: de9allhsy
de 13 a 14hs

Si, acordada
previamente por email
en ollero@usal.es

Frias Montoya, José
Antonio

frias@usal.es

Garcia Lépez, Genaro
Luis

genaroluis@usal.es

FTD, despacho 32. Correo-e:

genaroluis@usal.es.
Videoconferencia.

Miércoles 15:00-19:00
h.
Jueves 11:00-13:00 h.

Si.

Garcia Rodriguez,

araceli@usal.es

Presencial (despacho 30)

Lunes 9:30a 11

No es necesaria pero si

Araceli Correo Miércoles 9:30 a 12:30 recomendable
Videoconferencia Jueves 11 a12:30
Gbémez Diaz, Raquel rgomez@usal.es Presencial Primer semestre Si. En el correo

Miércoles 9:10 a 11:10
y1l3al14
Jueves: 9:10a 11:10y
13a14

Segundo semestre
Lunes 9:10 a 13:10
Martes: 9:10a 11:10
Jueves: 11a13

electrénico
rgomez@usal.es
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Mano Gonzalez,
Marta de la

lamano@usal.es

PRESENCIAL (Despacho 36)

VIDEOCONFERENCIA (a
través del aula virtual de la

11 a2 14:00: lunes y
martes

Si
(enviado un correo
electrdénico o hablando
directamente con la

asignatura) profesora)
Martin Gonzalez, ymargon@usal.es Presenciales y en casos 2°'Cuatrimelstre: si
Yolanda determinados online Miércoles y jueves: 10

—13h.
Osuna Alarcoén, osuna@usal.es Presencial Lunes 13:00-15:00 si
Rosario Miércoles 11:00-13:00
Javier Prieto Tejedor | javierp@usal.es Presencial Viernes 11-13 u otro Si
horario a convenir

Rios Hilario, Ana anarihi@usal.es Presenciales Lunes y miércoles de Si
Belén 10-13

Videoconferencia Establecer dia Si

Salinas Olarte,
Miguelo

miguelso410@usal.es

Sachez Barrios, José
Luis

jlsaba@usal.es

Presencial: Despacho 210
Facultad de Derecho
A distancia: por correo-e

Presencial: Miy Ju: de
8:30a10:00y de
12:15a13:45
A distancia: sin
horario

No (aunque por ser en
la Facultad de Derecho,
mejor asegurar
mediante correo-e)

Sanchez Sanchez,
Zulima

zulimas@usal.es
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Primer cuatrimestre

José Carlos Toro
Pascua

jctoro@usal.es

Presencial en la Facultad
de Traducciény
Documentacioén,

Despacho350enla

Facultad de Derecho

mediante cita previa.

Despacho profesores

visitantes

Martes: 10:30 a Ne
13:00; ali
Miércoles: 12:00 a te

Existe la posibilidad
de fijar tutorias en
otros dias o franjas
horarias previa
comunicacion con el
profesor

14:00 tutorias en varios

cesaria cita previa
mpartir docencia y
ner posibilidad de

centros

%

egundo cuatrimestre

Presencial en la Facultad
de Traducciény
Documentacion,

Despacho350enla

Martes de 11:00 a
13:00 horas. a

Jueves de 11:00 a
13:00 horas.

Facultad de Derecho centros
mediante cita previa. Existe la posibilidad
Despacho profesores de fijar tutorias en
visitantes otros dias o franjas
horarias previa
comunicacion con el
profesor
Presencial (despacho n.2 38) Lunes 9-12h. Si

Miércoles 10-13h.

Necesaria cita previa

tener posibilidad de

| impartir docencia 'y

tutorias en varios

Travieso Rodriguez,
Crispulo

ctravieso@usal.es

o videoconferencia.
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Zazo Rodriguez, Angel
Fco.

zazo@usal.es

Presencial: despacho 4.
Fac. Traducciény
Documentacién

1%y 22 semestre:
lunesde9ai13hy
martes de 9 a 11h,
previa cita.

Ante coincidencias de
horarios se podran
acordar tutorias en
otro momento previa
cita.

Si

Correo electrénico

Solo se respondera en
horario de trabajo. No
se responderan dudas
de contenidos
impartidos en clase.

PROFESORES GRADO EN PEDAGOGIA

Las tutorias de estos profesores pueden consultarse en la guia del grado en Pedagogia.

NOMBRE

DIRECCION E- MAIL

Alonso del Casar, Judit

judit_alonso@usal.es

Ausin Zorrilla, Tedfilo

teomide@usal.es

Barrén Ruiz, Angela

ansa@usal.es

Cafiedo Hernandez, Isabel

icado@usal.es
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Espejo Villar, Belén

Ibev@usal.es

Gamazo Garcia, Adriana

adrianagamazo@usal.es

Garcia Redondo, Eva

evagr@usal.es

Gonzalez Santamaria, Virginia

virginia_gonzalez santamaria@usal.es

Hernandez Beltran, Juan Carlos

ichb@usal.es

Hernandez Martin, Azucena

azuher@usal.es

Iglesias Rodriguez, Ana

anaiglesias@usal.es

lzquierdo Alvarez, Vanessa

vizquierdo@usal.es

Lazaro Herrero, M2 Lujan lujan@usal.es
Martin del Pozo, Marta mmdp@usal.es
Martin Garcia, Antonio Victor avmg@usal.es

Martin Lucas, Judith

judithmartin@usal.es

Martin Sanchez, Inmaculada

inmar@usal.es

Martinez Abad, Fernando

fma@usal.es

Mufioz Rodriguez, José Manuel

pepema@usal.es

Olmos Miguelafiez, Susana

solmos@usal.es

Sanchez Gdmez, Maria Cruz

mcsago@usal.es
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Seoane Pardo, Antonio Miguel anton.seoane@usal.es

Torrecilla Sdnchez, Eva Maria emt@usal.es

Verdugo Castro, Sonia soniavercas@usal.es
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